
 1 

               

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 21-7-2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Α. Π. : 14685 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

ΕΥΕ ΠΑΑ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ. ΠΡΟΣ:  Πίνακα αποδεκτών 
 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΜΟΝΑΔΑ  Β6 

Ταχ. Δ/νση      :Λ. Αθηνών 54-56 
Ταχ. Κωδ.       :104 41 Αθήνα 
Πληροφορίες   :Θωμάς Κωνσταντινίδης 
ΤΗΛ:210  527 5241 
e- mail:thkonstantinidis@mou.gr 
                                                 
 
 Θέμα:  Απόφαση ένταξης έργων της ΟΤΔ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΕΡΡΩΝ ΑΑΕ  ΟΤΑ »  στο Πρόγραμμα "Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2007 –2013 (ΠΑΑ), Μέτρο 41, Υπομέτρο L123 «Αύξηση της αξίας των 
γεωργικών και δασοκομικών προιόντων», Υπομέτρο L311 «Διαφοροποίηση 
προς μη γεωργικές δραστηριότητες»  Υπομέτρο L312 «Στήριξη της δημιουργίας 
και ανάπτυξης πολύ μικρών επιχειρήσεων» Υπομέτρο L313 «Ενθάρρυνση 
τουριστικών δραστηριοτήτων» ,Υπομέτρο L321 «Βασικές υπηρεσίες για την 
οικονομία και τον αγροτικό πληθυσμό», Υπομέτρο L322 «Ανακαίνιση και 
ανάπτυξη των χωριών», Υπομέτρο L323 «Διατήρηση και αναβάθμιση της 
αγροτικής κληρονομιάς. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 Α Ν. 1558/85 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα" 
(ΦΕΚ 137/Α) όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154 /Α) 
και τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 α του Ν. 2469/97 (ΦΕΚ 38/Α).  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3614/07 "Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013", όπως ισχύει κάθε 
φορά. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1290/2005 του Συμβουλίου για την χρηματοδότηση της Κοινής 
Γεωργικής πολιτικής, καθώς και τους Εφαρμοστικούς Κανονισμούς αυτού με αριθ. 
883/2006, 884/2006, 885/2006 όπως ισχύουν κάθε φορά. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1698/2005 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως ισχύει κάθε 
φορά, καθώς και τους εφαρμοστικούς αυτού Κανονισμούς (ΕΚ) 
1974/2006,1975/2006 όπως ισχύουν κάθε φορά. 

ΑΔΑ: ΒΝΑΡΒ-ΠΧΖ



 2 

5. Την υπ’ αριθ. Ε (2007) 6015/29.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με 
την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007 – 2013 
(ΠΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά. 

6. Τις τροποποιήσεις του ΠΑΑ, που δεν απαιτούν τροποποίηση της αριθ. Ε(2007) 
6015/29.11.2007 απόφασης της Επιτροπής. 

7. Την αριθ. 399570/10.11.2001 (ΦΕΚ 1363/01 τΒ) Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας 
"Σύσταση Διοικητικού Τομέα Προγραμματισμού και Εφαρμογών του Γ΄ Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και θέσης Ειδικού Γραμματέα στο Υπ. Γεωργίας", όπως 
συμπληρώθηκε με τις 229920/20.2.2002 (ΦΕΚ 233/02 τΒ) και 222822/6.5.2003 
(ΦΕΚ 592/03 τΒ) όμοιες και όπως έχει μετονομαστεί σε Διοικητικό Τομέα 
Κοινοτικών Πόρων και Υποδομών με το Ν. 3614/2007.  

8. Την αριθ. 6792/102229 (ΦΕΚ 410/26.8.2013) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 50 του ΠΔ 63/05 (ΦΕΚ 98 
Α΄), διορίζεται ο Ιατρίδης Δημήτριος του Μιχαήλ, στη θέση του Ειδικού  
Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων, με βαθμό 
2ο της Κατηγορίας Ειδικών Θέσεων ,ο οποίος θα  προΐσταται  των υπηρεσιών 
του Διοικητικού Τομέα Κοινοτικών πόρων και υποδομών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων. 

9. Την αριθ. 391/9092/19-7-2013 (ΦΕΚ 1778/τ. Β΄/23-7-2013) Απόφαση Υπουργού  
Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων « Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 
Προϊσταμένους  Διεύθυνσης και  Προϊσταμένους  Τμήματος του δικαιώματος να 
υπογράφουν «με εντολή Υπουργού». 

10. Την αριθ. 324005/9.9.2008 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β/1886/12.9.2008) με θέμα "Αναδιάρθρωση, 
αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδος 2007-2013", όπως ισχύει κάθε φορά. 

11. Την αριθ. 135073/3-2-2011 (ΦΕΚ 315/25-2-2011) απόφαση τροποποίησης της αριθ. 
324005/9-9-2008 (ΦΕΚ 1886/β/12-9-2008) κοινής απόφασης των Υπουργών 
Εσωτερικών, Οικονομίας & Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
για την αναδιάρθρωση, αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού Ειδικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για το Πρόγραμμα 
Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013. 

12. Τα κριτήρια επιλεξιμότητας  και επιλογής πράξεων όπως αυτά συμφωνήθηκαν κατά 
την 1η συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος  Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013 και όπως αυτά ισχύουν κάθε φορά. 

13. Την αρ. πρωτ. 8932/22.9.2008 Απόφαση Θέσπισης Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013, όπως 
ισχύει κάθε φορά. 

14. Τις υπ. αριθ. 5069/10-6-2008 και 3565/8-7-2009 Υπουργικές Αποφάσεις για τη 
διενέργεια Διαγωνισμού για την επιλογή Τοπικών Προγραμμάτων στα πλαίσια του 
Άξονα 4: "ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗΣ LEADER" ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
"ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2007 – 2013 (ΠΑΑ). 

ΑΔΑ: ΒΝΑΡΒ-ΠΧΖ



 3 

15. Τις αριθ. 5807/29.6.2009 και 155/5-2-2010 Αποφάσεις του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων για την Έγκριση τοπικών προγραμμάτων προσέγγισης 
LEADER κατόπιν ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Άξονα 4 του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007 – 2013 (ΠΑΑ) και την 
αριθ. 5954/2.7.2009 απόφαση τροποποίησης της 5807/29.6.2009 απόφασης. 

16. Την αριθ. 401/10-3-2010 ΚΥΑ σχετικά με το πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 
"Προσέγγιση LEADER" του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2007-2013 (ΠΑΑ) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

17. Την αριθ. 1577/22-7-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων με θέμα "Λεπτομέρειες εφαρμογής, σύστημα εποπτείας και ελέγχων του 
Άξονα 4 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013 (ΠΑΑ), 
όπως ισχύει κάθε φορά. 

18. Τον κωδικό 2010ΣΕ08280000 της ΣΑΕ 082/8, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι 
πιστώσεις του Άξονα 4 του ΠΑΑ στο Π.Δ.Ε. 

19. Την από 17-05-2010 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων και της ΟΤΔ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ  ΑΑΕ 
ΟΤΑ».  

20. Την αριθ.13356/21-6-2013 απόφαση του Ειδικού Γραμματέα με την οποία εγκρίθηκε 
η 6η  τροποποίηση του τοπικού προγράμματος της ΟΤΔ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ  ΑΑΕ ΟΤΑ».  

21. Το αριθ.12322/07-06-2013  έγγραφο -σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας για τη 
δημοσίευση της 3ης προκήρυξη του  τοπικού προγράμματος της ΟΤΔ 
«ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ  ΑΑΕ ΟΤΑ».  

22. Την αριθ.155/2014  απόφαση της ΕΔΠ LEADER για την οριστικοποίηση των έργων 
που εντάσσονται με την παρούσα. 

 
23. Το  αριθμ.357/22.5.2014, έγγραφο με το οποίο υποβλήθηκαν τα τεχνικά δελτία των 

έργων που εντάσσονται με την παρούσα. 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την ένταξη των έργων που παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα στο μέτρο 41 του ΠΑΑ. 
1. Αντικείμενο: Όπως περιγράφεται στα σχετικά Τεχνικά Δελτία Έργου. 

2. Φορέας Εφαρμογής: ΟΤΔ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ  ΑΑΕ ΟΤΑ».  

3. Φορέας χρηματοδότησης: Δ/νση Προγραμματισμού και ΓΔ του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 

4. Φορέας πληρωμών: Οργανισμός Πληρωμών ΟΠΕΚΕΠΕ. 

 

 

ΑΔΑ: ΒΝΑΡΒ-ΠΧΖ



 4 

 
ΚωΔ. 

ΟΠΣΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΔΡΑΣΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ 

ΦΠΑ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ

Η 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓ
ΡΑΜΜΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ
Σ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΦΠΑ ΑΠΌ 
ΕΘΝΙΚΟΥΣ 
ΠΟΡΟΥΣ 

1 185622 L123A 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΜΕ ΑΓΟΡΑ 
ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΞΗΡΩΝ 
ΚΑΡΠΩΝ 

AΓΡΙΑΝΙΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 98.264,70 79.890,00 39.945,00 39.945,00 

14/8/2013 -  
31/12/2015 0,00 

2 185627 L123A 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ 

ΛΥΓΕΡΑΣ 
ΠΑΥΛΟΣ 84.414,90 68.630,00 34.315,00 34.315,00 

4/10/2013 -  
31/12/2015 0,00 

3 185628 L123A 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ 
ΜΑΝΙΤΑΡΙΟΥ 

ΧΑΤΖΗΑΣΛΑΝΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 180.933,00 147.100,00 73.550,00 73.550,00 

11/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

4 185629 L123A 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ - 
"ΠΗΓΗ ΑΪΛΙΑ" 

ΛΩΡΙΔΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 82.873,71 67.377,00 33.688,50 33.688,50 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

5 185636 L123A 
ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΚΟΪΜΤΖΙΔΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 118.449,00 96.300,00 48.150,00 48.150,00 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

6 185637 L123A 
ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΟΙΝΟΠΟΙΕΪΟΥ 

ΚΑΡΑΛΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 83.160,30 67.610,00 33.805,00 33.805,00 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

7 185638 L123A 

ΙΡΔΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 52.176,60 42.420,00 21.210,00 21.210,00 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

8 185639 L123A 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΑΠΟΞΗΡΑΜΕΝΩΝ 
ΦΡΟΥΤΩΝ  ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΓΛΥΚΩΝ ΤΟΥ 
ΚΟΥΤΑΛΙΟΥ 

ΑΝΔΡΟΝΙΔΟΥ 
ΕΛΕΝΗ 112.065,30 91.110,00 45.555,00 45.555,00 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

9 185644 L123A 

ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ ΣΤΟ 
ΑΓΙΟ ΠΝΕΥΜΑ, ΣΕΡΡΩΝ  

ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 205.348,50 166.950,00 83.475,00 83.475,00 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

10 185645 L123A 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΞΗΡΑΝΤΗΡΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 
ΣΤΟ ΣΤΡΥΜΟΝΟΧΩΡΙ 
ΣΕΡΡΩΝ  

ΚΟΡΩΝΙΔΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ - 

ΚΟΣΜΑΣ 92.733,39 75.393,00 37.696,50 37.696,50 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

11 185650 L123Β 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΔΑΣΙΚΟΥ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ  ΑΝΩ 
ΒΡΟΝΤΟΥΣ "ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ" 

ΑΔΣ ΑΝΩ 
ΒΡΟΝΤΟΥΣ- 

ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 65.042,40 52.880,00 26.440,00 26.440,00 

11/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

12 185678 L311-6 

ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΤΗΝ 
ΚΑΤΩ  ΚΑΜΗΛΑ ΣΕΡΡΩΝ  

ΚΕΡΕΜΕΤΣΗΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ  140.244,60 114.020,00 57.010,00 57.010,00 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

13 185679 L312-1 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  
ΣΙΔΗΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

ΤΑΠΑΣΚΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 176.460,72 143.464,00 71.732,00 71.732,00 

11/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

14 185681 L312-1 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΦΕ ΤΑΠΑ ΦΑΝΗ  111.376,50 90.550,00 45.275,00 45.275,00 

11/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

ΑΔΑ: ΒΝΑΡΒ-ΠΧΖ



 5 

15  186633 L312-1 

IΔΡΥΣΗ BIOTEXNIAΣ  
MΠΟΜΠΟΝΙΕΡΩΝ, 
ΕΙΔΩΝ ΔΩΡΟΥ, 
ΣΑΠΟΥΝΙΩΝ,  ΚΑΙ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩΝ 
ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ 

ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 
ΦΥΤΟΣΟΦΙΑ ΙΚΕ 97.217,97 79.039,00 39.519,50 39.519,50 

14/10/2013 
- 

31/12/2015 
  0,00 

16 185683 L312-1 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ ΑΠΌ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ & 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔ
ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 328.002,87 266.669,00 133.334,50 133.334,50 

11/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

17 185686 L312-2 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΥΔΡΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (SPA) 
& ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΕΥΕΞΙΑΣ  
 

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

& ΣΙΑ ΟΕ 366.988,95 298.365,00 149.182,50 149.182,50 
9/10/2013 -  
31/12/2015 0,00 

18 185688 L312-3 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΖΥΘΟΠΟΙΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
"ΜΙΚΡΟΖΥΘΟΠΟΙΕΙΑ 
ΣΕΡΡΩΝ & ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΕΛΛΑΔΟΣ Ε.Ε." 

ΜΙΚΡΟΖΥΘΟΠΟΙ
ΕΙΑ ΣΕΡΡΩΝ & 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΕΛΛΑΔΟΣ Ε.Ε.  366.279,24 297.788,00 148.894,00 148.894,00 

2/10/2013 -  
31/12/2015 0,00 

19 185690 L312-3 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ ΣΤΟ 
ΔΡΑΒΗΣΚΟ ΣΕΡΡΩΝ  

ΚΛΗΜΑΝΟΓΛΟΥ  
ΙΟΡΔΑΝΗΣ 30.147,30 24.510,00 12.255,00 12.255,00 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

20 185877 L313-4 

ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΩΝ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΩΝ 
ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
LEADER ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 123.000,00 100.000,00 70.000,00 30.000,00 
27/9/2013 -  
31/12/2015 16.100,00 

21 185880 L313-4 

ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΩΝ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΩΝ 
ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
LEADER ΣΤΟ ΔΗΜΟ 
ΣΕΡΡΩΝ  ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 30.000,00 24.390,24 17.073,17 7.317,07 

3/10/2013 -  
31/12/2015 3.926,83 

22 185900 L313-4 

ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΩΝ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΩΝ 
ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, ΤΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
LEADER EΠΑΝΕΣΕΡ Α.Ε. 108.240,00 88.000,00 61.600,00 26.400,00 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

23 185903 L313-4 

ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΩΝ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΩΝ 
ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
LEADER - ΟΡΕΙΝΟΥ 
ΟΓΚΟΥ ΛΑΪΛΑ 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΛΑΙΛΙΑ Α.Ε. 39.519,90 32.130,00 22.491,00 9.639,00 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

ΑΔΑ: ΒΝΑΡΒ-ΠΧΖ



 6 

24 185737 313-6 

ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΦΕ ΜΕ 
ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
"ΖΕΛΕΙΑ" ΣΤΟ ΘΟΛΟ 
ΣΕΡΡΩΝ  

Μ.ΤΖΙΑΜΤΖΑΚΗ
Σ-

Κ.ΤΖΙΑΜΤΖΑΚΗΣ 
Ο.Ε. 197.435,91 180.300,00 90.150,00 90.150,00 

4/7/2013 -  
31/12/2015 0,00 

25 185747 313-6 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΑΝΑΨΥΧΗΣ / ΚΑΦΕ ΣΤΟ 
ΒΑΜΒΑΚΟΦΥΤΟ ΣΕΡΡΩΝ  

ΣΙΜΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 54.764,52 44.524,00 22.262,00 22.262,00 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

26 185746 313-8 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΧΩΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΙΔΡΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ  

ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥ
ΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 96.529,49 81.179,00 40.589,50 40.589,50 

9/9/2013 -  
31/12/2015 0,00 

27 185905 L321-2 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΤΟΥ 
ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΓΕΦΥΡΟΥΔΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 136.134,05 110.678,09 110.678,09 0,00 

11/10/2013 
-  

31/12/2015 25.455,96 

28 185907 L321-2 

ΑΝΑΠΛΑΣΗ - ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΧΩΡΟΥ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΣΤΗ ΜΕΣΟΡΡΑΧΗ 
ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ 
ΖΙΧΝΗΣ 366.834,52 298.239,45 298.239,45 0,00 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 68.595,07 

29 185911 L322-3 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΨΕΩΝ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ 
ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΒΕΡΡΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ  ΣΤΟ  ΑΓΙΟ 
ΠΝΕΥΜΑ ΣΕΡΡΩΝ 

ΒΕΡΡΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 32.420,22 29.995,29 19.452,13 10.543,16 

14/10/2013 
- 

31/12/2015 0,00 

30 185927 L322-3 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΨΕΩΝ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ 
ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΠΑΡΖΙΑΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΟ  ΑΓΙΟ 
ΠΝΕΥΜΑ ΣΕΡΡΩΝ 

ΠΑΡΖΙΑΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 27.195,30 25.161,18 16.317,18 8.844,00 

14/10/2013 
- 

31/12/2015 0,00 

31 185908 L323-4 
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 
ΣΚΟΤΟΥΣΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 48.468,86 39.405,58 39.405,58 0,00 

11/10/2013 
-  

31/12/2015 9.063,28 

32 186452 L323-5 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΩΝ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΓΝΩΡΙΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
LEADER  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 36.900,00 30.000,00 22.500,00 7.500,00 
27/9/2013 -  
31/12/2015 5.175,00 

33 186453 L323-5 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΣΤΑ Τ.Δ. 
ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ ΚΑΙ ΑΓΙΑΣ 
ΕΛΕΝΗΣ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 30.000,00 28.654,82 22.500,00 6.154,82 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

34 186454 L323-5 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΣΤΗ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΣΚΟΤΟΥΣΣΑΣ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΔΗΜΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 29.962,19 28.561,52 22.471,64 6.089,88 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

ΑΔΑ: ΒΝΑΡΒ-ΠΧΖ



 7 

35 186455 L323-5 

ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ 
ΠΟΛΥΕΘΝΟΥΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  ΜΕ ΤΙΤΛΟ  
"ΤΟ ΓΕΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ ΤΟΥ 
ΚΟΣΜΟΥ" 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΚΑΠΕΤΑΝ 

ΜΗΤΡΟΥΣΗΣ 30.000,00 28.597,56 22.500,00 6.097,56 

14/10/2013 
-  

31/12/2015 0,00 

 

 
Όροι ένταξης των έργων 
     Ο Φορέας Εφαρμογής υποχρεούται: 
1. Να ενημερώνει τη Μονάδα Β6 της ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα με Δελτία 

Παρακολούθησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των έργων, όταν τούτο του 
ζητηθεί. 

2. Να τηρεί τους κανόνες της Κοινοτικής και Εθνικής Νομοθεσίας κατά την εκτέλεση των 
έργων, το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την εφαρμογή του Άξονα 4 του ΠΑΑ καθώς και 
τις διατάξεις της σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
και της ΟΤΔ. 

3. Να τηρεί τους κανόνες δημοσιότητας σύμφωνα με το Παράρτημα VI του Εφαρμοστικού 
Κανονισμού 1974/2006, όπως εξειδικεύονται στις σχετικές εγκυκλίους. 

4. Να εξασφαλίσει την τήρηση όλων των δικαιολογητικών, που αφορούν την εκτέλεση των 
έργων τουλάχιστον για τρία χρόνια μετά από το έτος κατά το οποίο πραγματοποιήθηκε η 
τελική πληρωμή για το ΠΑΑ από τον ΟΠΕΚΕΠΕ δηλαδή έως το 2018. 

5. Να κοινοποιεί στην ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα, τα απαιτούμενα, σύμφωνα με το 
θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 του ΠΑΑ, έγγραφα σχετικά με τον έλεγχο και 
την παρακολούθηση των έργων. 

6. Να θέτει στη διάθεση της ΕΥΕ ΠΑΑ – Διαφοροποίηση, του Οργανισμού Πληρωμών και 
σε όλους τους ελεγκτικούς μηχανισμούς της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όλα τα έγγραφα, 
δικαιολογητικά ή στοιχεία των έργων, εφόσον του ζητηθούν. 

7. Να τηρεί τους όρους της Απόφασης. Σε διαφορετική περίπτωση υπάρχει ο κίνδυνος της 
προσωρινής ή οριστικής διακοπής της χρηματοδότησης ή απένταξης των έργων από το 
ΠΑΑ και της επιστροφής του συνόλου της μεταφερθείσας χρηματοδότησης σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα από το Ν.3614/2007, όπως ισχύει κάθε φορά, καθώς και το θεσμικό 
πλαίσιο που .διέπει την εφαρμογή του Άξονα 4 του ΠΑΑ. 

8. Να ενημερώνει άμεσα με την υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Έργου την 
ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα σε κάθε περίπτωση που διαφοροποιούνται οι συνθήκες 
ή το χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης των έργων. 

 
 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

                                                                                                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΑΤΡΙΔΗΣ         

ΑΔΑ: ΒΝΑΡΒ-ΠΧΖ



 8 

 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
1. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΕΡΡΩΝ ΑΑΕ ΟΤΑ.  

2. ΕΥΔ ΠΑΑ 

3. ΟΠΕΚΕΠΕ, Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης / Αλιείας 

4. Δ/νση Προγραμματισμού και Γ.Δ, Τμήμα Β' 

 

 

Εσωτ. Διανομή: 
Μονάδα Γ2 (Ηλεκτρονικά) 
 

ΑΔΑ: ΒΝΑΡΒ-ΠΧΖ


	ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
	ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ

		2014-07-23T10:57:59+0300
	Athens




